
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente, dal  7.12.2022  

al 22.12.2022, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

Enna, li 7 Dicembre 2022 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

 ______________________ _____________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 7 Dicembre  2022 f.to Buscemi 

 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
N. 77 del registro  del 7 Dicembre 2022 
 
OGGETTO: Manifestazione d’interesse finalizzata alla ricerca di ditte interessate alla 

promozione del proprio marchio, da apporre sulla facciata del sovrappasso in 

muratura, dell’autodromo di pergusa per la stagione 2023/2024 – Approvazione 

schema di avviso. 
* * * * * * 

L'anno duemilaventidue, il giorno sette  del  mese di Dicembre, alle ore 11:30, in Enna, nella sede 

del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò con la partecipazione del Direttore - Segretario dell'Ente 

Dott. Francesco Paolo Buscemi, adotta la seguente deliberazione con i poteri del Consiglio di 

Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del Consiglio di 

Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione N. 12 del 1.4.2019, è stato 

approvato lo schema di avviso pubblico, per la manifestazione di interesse volto alla ricerca di 

soggetti privati che abbiano la volontà di realizzare gli  interventi di manutenzione al sovrappasso 

in muratura, meglio descritti in narrativa, a propria  cura e spese, in cambio di spazi pubblicitari 

nei fronti (2) del sovrappasso medesimo; 

 

 -  CHE con determinazione del Direttore-Segretario dell’Ente n. 114 del 30/04/2019 si è 

provveduto all’affidamento, in via definitivo, alla ditta Servizi di Impresa srl con sede in Via VI^ 

strada n.8 – Zona Industriale Piano d'Arci – 95121 Catania P. Iva 04846890871 dei lavori necessari 

per la manutenzione ordinaria del sovrappasso in muratura e c.a. stimati in € 20.000,00 Iva esclusa 

in cambio della concessione degli spazi pubblicitari sui fronti dello stesso sovrappasso fino al 

31/12/2021; 

 

VISTA la relazione n. 5111 di prot. del 7.12.222, predisposta dal Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico, allegata sub “A” alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con la quale viene 

proposta   la definizione di una nuova procedura di manifestazione di interesse per  l’offerta degli 

spazi pubblicitari del sovrappasso in muratura dell’Autodromo di Pergusa anche al fine di reperire 

ulteriori risorse economiche da incamerare per le attività istituzionali dell’Ente; 

 

CONSIDERATO  che è intendimento di questo Ente perseguire iniziative volte ad incentivare 

una maggiore collaborazione da parte del mondo imprenditoriale nella  realizzazione  di progetti  

ed interventi che non abbiano oneri per la Amministrazione Pubblica; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla ricerca di partners commerciali, interessati a 

promuovere il proprio marchio e/o attività, da apporre sulle facciate del sovrappasso in muratura 

dell’Autodromo di Pergusa, mediante proposte economiche da offrire in contropartita a questo 

Ente, per l’anno 2023;  

 

ATTESO che in ottemperanza agli obblighi di trasparenza che la legge impone per le procedure 

concessorie, questo Ente intende attivare la presente procedura al fine di acquisire manifestazioni 

di interesse da parte di tutti i soggetti privati, interessati a partecipare alla gara informale che verrà 

svolta su invito a presentare offerta; 



 

VISTO lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse, proposto dall’ufficio 

Tecnico dell’Ente e volto alla individuazione di soggetti interessati alla promozione del proprio 

marchi e/o attività utilizzando gli  spazi pubblicitari posti nei fronti (2) del sovrappasso in muratura 

dell’Autodromo di Pergusa, in cambio di offerte economiche,  che sub “B” si allega alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 

VISTA  la Deliberazione Presidenziale n.1 del 3 gennaio 2022 con la quale è stato nominato il 

Dott. Francesco Paolo Buscemi quale Direttore-Segretario dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- Segretario 

dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

VISTO l’art. 9, c. 2 dello Statuto Consortile; 

 

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto con delibera 

presidenziale salvo ratifica, per garantirne l’immediata esecutività in tempi celeri; 

 

ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 

 

D E L I B E R A 

per quanto sopra esposto e per le motivazioni espresse in premessa,  

 

1. Di approvare lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse proposto 

dall’Ufficio Tecnico dell’Ente e volto alla individuazione di soggetti interessati alla 

promozione del proprio marchi e/o attività utilizzando gli spazi pubblicitari posti nei fronti 

(2) del sovrappasso in muratura dell’Autodromo di Pergusa, in cambio di offerte 

economiche,  allegato sub “B” alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. Dare mandato al Direttore Segretario di compiere ogni atto conseguenziale a rendere 

operativa la presente deliberazione. 

3. Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

 

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 IL DIRETTORE-SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 (f.to Buscemi) (f.to Sgrò) 
 


